令和５年（２０２３年）１月３１日

枚方市立中学校

保護者様

枚方市教育委員会

おいしい給食課長

中学校給食 給食内容の変更について

平素は学校給食にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

２月２日（木）の給食で提供を予定しておりました「チンゲン菜の炒め物」のチンゲン菜と「清見オレンジ」

について、先日の強い寒波や大雪をはじめとする天候不良による不作のため、食材の変更が必要となりま

したので、献立内容を下記のとおり変更いたします。

ご迷惑をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願いします。

記

１． 変更となる献立について

    ２月２日（木）

変更後の献立

     ２．アレルギー対応について

         献立変更により事前にお配りしております献立から食材が変更となっています。「ほうれん草」や「い

よかん」のアレルギーがある場合は、喫食しないよう、お子さまに必ずお伝えくださいますようお願い

いたします。

 変更前 変更後

献立名

（食材）

チンゲン菜の炒め物

（チンゲン菜）

ほうれん草の炒め物

（ほうれん草）

清見オレンジ

（清見オレンジ）

いよかん

（いよかん）

 ２日（木）  ご飯・牛乳

②ほうれん草の炒め物 ③切干大根のサラダ

④いよかん ■ご飯 ■牛乳

①豚肉のケチャップ炒め：豚肉かたロース、人参、玉葱、トック、

トマトケチャップ、さとう、ウスターソース、塩、こしょう、ひまわり油

②ほうれん草の炒め物：ベーコン、ほうれんそう、キャベツ、人参、

エリンギ、こいくち醤油、オイスターソース、塩、こしょう、ごま油

③切干大根のサラダ：ツナフレーク、切干大根、人参、小松菜、

ひまわり油、すりごま、ごまドレッシング

④いよかん：いよかん

▼アレルギー情報▼

①豚肉 ②豚肉、ごま ③大豆、ごま ④オレンジ

２ ①豚肉のケチャップ炒め

○エネルギー 799kcal  ○たんぱく質 2９．4g  ○脂質 ２７．５%

【お問い合わせ先】

枚方市教育委員会 おいしい給食課

TEL:050-7105-8030   FAX:072-851-1744

     Mail:kyushok@city.hirakata.osaka.jp

TEL:050-7105-8030
javascript:%20mailViewer.compose(%22kyushok%40city.hirakata.osaka.jp%22);